             Информация о среднемесячном и годовом удельном расходе ресурсов в 2012г.  
Показатели годовой оплаты по отоплению    
	     2012г.
 S квартир =         4669,3м2
	январь
	фев-раль
	март
	ап-рель
	май
	июнь
	июль
	ав-густ
	сентя-брь
	октя-брь
	ноя-брь
	дека-брь
	Всего

за год
	Средне-

месячная

	Стоимость фактического

потребления
	140452,54
	184157,

19
	149324,21

	38801,

88
	   --
	  --
	  --
	  --
	  --
	41463,

38
	106086,

50
	155114,

15
	815399,

85
	67949,

99

	на 1м2 руб.
	30,05
	39,44
	31,98
	8,31
	  --
	  --
	  --
	  --
	  --
	8,88
	22,72
	33,22
	174,63
	14,55

	                                  Тариф по г. Волгодонску составлял = 16,09 руб. с 1м2 в месяц с января по июнь 2012г; 

      17,05руб. –  в июле, августе; 17,78руб. – в сентябре – декабре. Итого: среднемесячная цена 1 м2 = 16,81руб.   Экономия на 1м2   в месяц  составила  2,26руб.  Общая экономия по отоплению  за 2012г. в жилом  доме по БВП -19 составила 126631,42руб.
                                                                                  Экономия для квартир

        Объект отопления

Фактическая стоимость отопления 1м2

                               Стоимость отопления квартиры за год
     За 2012 
        год    
  1 комнатная  
   квартира
   S=34,2м2
 2-х комнатная    
    квартира
    S=51,5м2
      3-х   комнатная    
   квартира
   S=66,7м2
       4-х

комнатная

квартира

S=80,8
                МКД

ТСЖ «Автомобилист Дона»

     14,55руб.

   5971,32руб.
      8991,90руб.
    11645,82руб.
    14107,6руб.
Дома не оборудованные 
      теплосчётчиками        

     16,81руб.

    6898,82руб.

      10388,58руб.

   13454,72руб.

    16298,98руб.

          Экономия

  для квартир ТСЖ

     2,26руб.

 927,50руб.    

      1396,68руб.

    1808,9руб.

    2191,29руб.

    Информация о среднемесячном и годовом удельном расходе ресурсов в 2012г.   в ТСЖ «Автомобилист Дона»

    Расчёт потребления электроэнергии
 Количество

потреблённой

эл. энергии

ТСЖ    
(кВт/ч)
январь

фев-раль

март

ап-рель

май

июнь

июль

ав-густ

сентя-брь

октя-брь

ноя-брь

дека-брь

Среднеме-

сячное

15174

16445
12789
13393
14369
16774
16373
20655
12867
15210
12480
13932
15038
Коэф. учёта

общедомового 

потребления

1,1165

1,1032
1,1098
1,1040
1,1115
1,0761
1,0835
1,0727
1,1129
1,1289
1,1149
1,1148
1,10406
    Коэффициент  учёта общедомового потребления в 2012г.  = 1,1041;  в 2011г. он составлял  1,1016,  т.о. почти не изменился

    в ТСЖ «Автомобилист Дона» , что ниже среднегородского.
  Расчёт потребления холодного водоснабжения
Стоимость 

фактического потребления

1 куб. м.

в рублях

январь

Фев-

раль

март

Ап-

рель

май

июнь

июль

Ав-

густ

Сен-тябрь

Октя-

брь

Ноя-

брь

Дека-

брь

Всего

За год

среднее

в месяц

      2011г.

20,12
22,17
21,04
19,81
23,31
26,72
15,24
32,15
25,65
20,07
23,08
28,16
277,54
23,13
      2012г.

23,37
18,55
23,50
23,55
14,90
16,59
22,12
23,12
28,41
23,27
25,38
31,05
273,81
22,82
   Средняя годовая стоимость 1 куб.м. холодной воды по сравнению с прошлым   годом  вместе с общедомовым потреблением      
      уменьшилась на  0.31руб.
    По г. Волгодонску в 2012г. среднегодовой тариф стоимости 1 куб.м.= 20,91руб., плюс общедомовое потребление,
  в ТСЖ «Автомобилист Дона» общедомовое потребление = 1,91руб. с 1куб.м.  или  9,19% ,что менее 1/10  части стоимости 1куба



